DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 991 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190117
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200239
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190027
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190010
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190012

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190117. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e Danusa Sousa Chaves. OBJETO: Locação do Imóvel situado
na Rua São Sebastião, nº 310, centro, Destinado ao Funcionamento da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Vargem Grande - MA. DATA DE
ASSINATURA, 20 Novembro de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 01 (um)
mês. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Dispensa de Licitação n° 022/2019-SA–
PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
0112.103010020.0.085 - Manutenção do fundo Municipal de saúde,
Classificação econômica 3.3.90.36.00- Outros Ser. De Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.15. – SIGNATÁRIOS: JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS,
Secretário Municipal de Saúde/LOCATÁRIO e a Sra. Danusa Sousa
Chaves/LOCADOR. Vargem Grande (MA), 20 de Novembro de 2020. João Batista
Oliveira Barros – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200239. PARTES: Secretaria
Municipal de Obras e Contrumaq Pavimentação e Terraplanagem Eireli OBJETO:
Prorrogação por mais 120 (Cento e vinte) dias para a Contratação de Empresa
para Especializada para Pavimentação Asfáltica em vias urbanas no Município
de Vargem Grande/MA. (Repasse n° 894089/2019/MDR/CAIXA). DATA DE
ASSINATURA, 27 de Novembro de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 120
(cento e vinte) dias. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Tomada de Preços nº
002/2020/CPL-PMVG– PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.08 – Secretaria Municipal de Obras e Transportes, 154510003.0.100 –
Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações, .4.90.51.99 - Subelemento. ASSINATURAS: CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Obras e Transportes, Representado pelo Sr. Secretário
Municipal de Obras e Transportes, o Sr. José Sousa Barros Filho e CONTRATADA:
Contrumaq Pavimentação e Terraplanagem Eireli, Representada pelo Sr.
Michael Athan. Vargem Grande/MA. 27/11/2020. José Sousa Barros Filho –
Secretário Municipal de Obras e Transportes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190027. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e Evandilce Araujo Portela de Oliveira. OBJETO: Locação do
Imóvel situado na Rua Dr. Abreu Bastos, s/n, Centro, Para o Funcionamento do
Centro de Especialidade Medica Leôncio Torquato de Interesse da Secretaria
Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA, 30 Novembro de 2020. VIGÊNCIA
DO TERMO DE ADITIVO: 01 (um) mês. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Dispensa
de Licitação n° 006/2019-SA– PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0112.103010020.0.085 - Manutenção do fundo
Municipal de saúde, Classificação econômica 3.3.90.36.00- Outros Ser. De
Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15. – SIGNATÁRIOS: JOÃO
BATISTA OLIVEIRA BARROS, Secretário Municipal de Saúde/LOCATÁRIO e a Sra.
Evandilce Araujo Portela de Oliveira/LOCADOR. Vargem Grande (MA), 30 de

Novembro de 2020. João Batista Oliveira Barros – Secretário Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190010. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e Raimunda Maria Santana Prazeres. OBJETO: Locação do
Imóvel situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 349, centro, Para o
Funcionamento da Vigilância Epidemiológica de Interesse da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Vargem Grande - MA. DATA DE
ASSINATURA, 30 Novembro de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 01 (um)
mês. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Dispensa de Licitação n° 004/2019-SA–
PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
0112.103040025.0.071 - Manutenção do piso fixo de vigilância sanitária,
Classificação econômica 3.3.90.36.00- Outros Ser. De Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.15. – SIGNATÁRIOS: JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS,
Secretário Municipal de Saúde/LOCATÁRIO e a Sra. Raimunda Maria Santana
Prazeres/LOCADOR. Vargem Grande (MA), 30 de Novembro de 2020. João
Batista Oliveira Barros – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190012. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e Reinaldo Adriano de Carvalho Teixeira. OBJETO: Locação
do Imóvel situado na Rua Nova, nº 27B, centro, Para o Funcionamento da
Farmácia Básica de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem
Grande - MA. DATA DE ASSINATURA, 30 Novembro de 2020. VIGÊNCIA DO
TERMO DE ADITIVO: 01 (um) mês. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Dispensa de
Licitação n° 003/2019-SA– PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0112.103010020.0.085 - Manutenção do fundo
Municipal de saúde, Classificação econômica 3.3.90.36.00- Outros Ser. De
Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15. – SIGNATÁRIOS: JOÃO
BATISTA OLIVEIRA BARROS, Secretário Municipal de Saúde/LOCATÁRIO e o Sr.
Reinaldo Adriano de Carvalho Teixeira /LOCADOR. Vargem Grande (MA), 30 de
Novembro de 2020. João Batista Oliveira Barros – Secretário Municipal de
Saúde.